
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

República de Honduras

17/03/2024 18:03:37
2024Gestión: 

R_EGA_16_FUENTE_TIPOFECHA   DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/01/2024

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: APROBADO
Página 1 de 1

 493,274,800.76  0.00  0.00 9,898,847,802.00  9,898,847,802.00  9,405,573,001.24

Institución: Banco Central de Honduras

11

99

FORMULACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA 
POLÍTICA MONETARIA, CREDITICIA Y 
CAMBIARIA Y CONTRIBUCIÓN 
SISTEMA FINANCIERO Y DE PAGOS
TRANSFERENCIAS

 9,790,741,802.00

 108,106,000.00

 9,790,741,802.00

 108,106,000.00

 9,297,467,001.24

 108,106,000.00

12

12

Recursos Propios

Recursos Propios

 493,274,800.76

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Código Descripción

Programa Código
Fuente Descripción

Total General

Presupuesto Ejecutado
Aprobado Vigente ExternoNacional Aportes

Crédito
Disponible


