

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

Gestión: 2024

R\_EGA\_16\_FUENTE\_TIPO

Página 1 de 1

República de Honduras

**FECHA** 

DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/01/2024

ESTADO: APROBADO MOMENTO: DEVENGADO

Institución: Banco Central de Honduras									
Programa		Código	Descripción	Presupuesto		Ejecutado			Crédito
Código	Descripción	Fuente	Descripcion	Aprobado	Vigente	Nacional	Externo	Aportes	Disponible
11	FORMULACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA POLÍTICA MONETARIA, CREDITICIA Y CAMBIARIA Y CONTRIBUCIÓN SISTEMA FINANCIERO Y DE PAGOS	12	Recursos Propios	9,790,741,802.00	9,790,741,802.00	493,274,800.76	0.00	0.00	9,297,467,001.24
99	TRANSFERENCIAS	12	Recursos Propios	108,106,000.00	108,106,000.00	0.00	0.00	0.00	108,106,000.00
Total General			9,898,847,802.00	9,898,847,802.00	493,274,800.76	0.00	0.00	9,405,573,001.24	